深福发改函〔2022〕10 号

福田区发展和改革局关于深圳市福田区第八届人
民代表大会第二次会议代表建议第 20220214 号

会办意见的复函

区水务局：

《关于以水为脉，将环中心公园活力圈、河套深港科技创新

合作区建成为“绿水青山中产生金山银山”典范区的建议》收悉。

结合我局职能，会办意见如下：

为深入贯彻党中央、国务院关于碳达峰、碳中和的重大战略

决策，落实广东省、深圳市的工作部署，我区制定节能减碳实施

方案，明确相关重点任务。包括加快建设节水典范城区：大力推

进中水管网建设，加速可再生水资源的开发和利用，同时加强全

区用水管理、节水监管，完善各级用水计量，推动全民参与，促

进经济发展和用水方式转变。巩固提升城市碳汇能力：严守生态

保护红线，稳定现有森林、湿地等固碳作用，提升红树林等生态

系统固碳能力。

此复。

福田区发展和改革局

2022 年 5 月 24 日